Çünkü surenin ikiye taksimi ancak bu
şekilde düzenine girer.2

Mu’tezili müfessir Zemahşeri’nin naklettiğine göre Mekke ve Kûfe kıraat
imamlarına ve fakihlerine göre gerek Fatiha’nın gerekse diğer surelerin tamamı-
nın başında bulunan ‘besmele’ müstakil birer ayettir. Zemahşeri’ye göre İmam
Şafii (ö. 204/820) ve takipçileri de bu görüştedir. Bu sebeple Şafiî’ler namazda
‘besmele’yi sesli olarak okurlar. Bu görüşte olanlar şöyle delil getirmişlerdir. İlk
Müslümanlar ‘besmele’yi mushafa yazmışlardır. Oysa Kur’an’dan olmayan hiç-
bir şeyi mushafa yazmamayı ilke edinmişlerdi. “Amin” ifadesini de bundan dola-
yı mushafa yazmamışlardır. Besmele Kur’an’dan olmasaydı onu da yazmazlardı.3

Eş’ari ekolüne mensup kelamcı müfessirlerden Fahreddin er-Razi’de İmam
Şafii’nin “Besmele, Fatiha suresinin başından bir ayettir ve Fatiha ile birlikte
okunması farzdır” görüşünü nakleder. Razi’nin verdiği bilgiye göre İmam Malik
ve el-Evzai ise, Neml suresindeki besmele hariç, sûrelerin başındaki ‘besmele’le-

1 Bkz. Razi, Mefâtîhu’l-gayb, Çev. Komisyon, Ankara, 1988, I/277. Zemahşeri, el-Keşşaf an-hakaikigavamidi’t-
tenzil ve uyuni’l-ekavil fi vucuhi’t-te’vil, Daru’l-Ma’rife, Beyrut, 1423/2002, s. 25.

2 Maturidî, Ebu’l-Mansûr, Te’vilâtu’l-Kur’an, Çev. Bekir Topaloğlu, İstanbul, 2015.1/31-32
3 Zemahşeri, el-Keşşaf, s. 25.